
 
 

Decreto del Presidente n. 6/2017 1/4 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 6 del 19 SETTEMBRE 2017 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE SUOR MARYSTELLA ISTHAKI DELLA 

CONGREGAZIONE DELLE SUORE ADORATRICI DEL SANGUE DI CRISTO 

 

IL PRESIDENTE 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Segretario Generale; 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Santa Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nel quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente n. 4 del 27 giugno 2017 con la quale è stata prorogata la 

Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i ciechi, per 

l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di 

Segretario Generale, fino al 30 settembre 2017; 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 78 del 17 dicembre 2015 è 

stato approvato il nuovo schema di Convenzione con la Regione India della 

Congregazione delle Suore Adoratrici del Sangue di Cristo, al fine di costituire mutui 



 
 

Decreto del Presidente n. 6/2017 2/4 

rapporti in funzione dell’evoluzione dell’IPAB, con particolare riguardo allo sviluppo e 

all’attivazione di nuovi servizi in favore della collettività, a partire da quelli realizzati 

nella struttura del Centro Polifunzionale per la Terza Età nel complesso di Sant’Eufemia, 

assicurando, da parte delle Suore, oltre il servizio di assistenza spirituale e religiosa, 

anche un eventuale servizio di cura e/o di servizio socio-assistenziale in favore delle 

persone accolte nella struttura; 

- che la citata Convenzione è stata sottoscritta dalle Parti in data 19 dicembre 2015; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 11 della Convenzione, gli IRAS provvederanno, tra 

l’altro, all’assunzione a tempo determinato, attraverso l’attivazione delle relative procedure di 

legge e mediante stipula di regolari contratti di lavoro subordinato, di religiose per 

l’espletamento delle attività socio-assistenziali necessarie alle attività della Struttura; 

ATTESO: 

- che il rapporto di lavoro subordinato avrà la durata pari a quella della citata Convenzione; 

- che per l’inquadramento delle religiose sulla base del titolo e della qualifica professionale 

posseduta, verrà applicato il CCNL per il Personale Dipendente da Residenze Sanitarie 

Assistenziali e Centri di Riabilitazione; 

CONSIDERATO che la Suora Superiore della Regione India della Congregazione delle 

Suore Adoratrici del Sangue di Cristo, in applicazione a quanto previsto dal citato art. 11 

della Convenzione, indica Suor Marystella Isthaki, nata il 05 marzo 1981 a Jaipure Rajasthan 

(India), quale religiosa con adeguata e pregressa esperienza socio-assistenziale disponibile ad 

operare professionalmente nell’ambito dei servizi socio-assistenziali che gli IRAS assicurano 

nel Centro polifunzionale per la Terza Età “S. Eufemia”; 

ESAMINATA la documentazione trasmessa dalla Congregazione; 

CONSIDERATO che, ai sensi del punto 2 della Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 78 del 17 dicembre 2015, il Presidente è delegato alla sottoscrizione della 

Convenzione con la Congregazione delle Suore Adoratrici del Sangue di Cristo, nonché 

all’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti l’applicazione della stessa;  

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione di Suor Marystella Isthaki, nata il 05 marzo 

1981 a Jaipure Rajasthan (India), c.f STHMYS81C45Z222Z, applicando il CCNL per il 

Personale Dipendente da Residenze Sanitarie Assistenziali e Centri di Riabilitazione, per la 

durata della Convenzione stipulata in data 19 dicembre 2015, a decorrere dal 01 ottobre 2017; 



 
 

Decreto del Presidente n. 6/2017 3/4 

SU PROPOSTA del Responsabile del settore S.E.A.; 

SENTITO il parere del Funzionario Responsabile del settore AA.GG. ai sensi della 

normativa vigente; 

SENTITO il parere del Responsabile del settore economico-finanziario per la disponibilità 

dei fondi; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 che presenta adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il D.Lgs. 163 del 16 aprile 2006 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i.; 

per i motivi esposti in narrativa 

DECRETA 

1. di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato di una unità di personale 

CAT D del CCNL per il Personale Dipendente da Residenze Sanitarie Assistenziali e 

Centri di Riabilitazione, per le esigenze del Centro Polifunzionale per la Terza Età “S. 

Eufemia”, identificata nella religiosa: 

Suor Marystella Isthaki, nata il 05 marzo 1981 a Jaipure Rajasthan (India), c.f 

STHMYS81C45Z222Z; 

2. di determinare la decorrenza della predetta assunzione a far data dal 01 ottobre 2017 

per la durata della Convenzione approvata con Deliberazione n. 78 del 17 dicembre 

2015, stipulata tra le parti in data 19 dicembre 2015; 

3. di riconoscere alla stessa lo stipendio tabellare mensile lordo di € 1.417,00, oltre il 

rateo della tredicesima mensilità ed oltre eventuali altre indennità previste dal CCNL 

05/12/2012; 

4. di autorizzare il Presidente alla firma del relativo contratto di lavoro, nonché 

all’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti alla esecuzione del presente atto; 



 
 

Decreto del Presidente n. 6/2017 4/4 

5. di imputare la somma complessiva presuntivamente accertata per competenze lorde di 

Euro 15.351,00 oltre oneri riflessi ed indennità necessaria alla corresponsione di 

quanto spettante alla dipendente nei seguenti capitoli ed articoli del Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2017, dove è prevista adeguata copertura finanziaria: 

al Cap. 7 art. 2 Emolumenti per competenze ed oneri riflessi; 

al Cap. 7 art. 2 Oneri per IRAP. 

 

 

f.to IL SEGRETARIO GENERALE               f.to IL PRESIDENTE 

        Dott. Gianfranco Rinaldi      Giovanni Del Prete 

                        

 

                    

Il presente Decreto viene pubblicato per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 20 

settembre 2017. 

 

 


